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Mes atlikome Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo 2011 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininkas 

yra atsakingas už mokesčių fondo finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą 

pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus bei 

efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos mokesčių fondo finansinių ataskaitų rinkinio. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo. Tačiau dėl dalykų, pateiktų pastraipoje „Atsisakymo 

pareikšti nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio duomenų pagrindas“, negalėjome surinkti 

pakankamų ir tinkamų įrodymų auditoriaus nuomonei pagrįsti. 

Atsisakymo pareikšti nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio duomenų pagrindas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo apskaitoje mokestiniai įvykiai ir kitos 

ūkinės operacijos iki 2011 m. gegužės 31 d. buvo registruojami netaikant dvejybinio įrašo ir 

nesivadovaujant kaupimo principu, nors dvejybinis įrašas ir kaupimo principas mokesčių fondo 

apskaitoje turėjo būti pradėti taikyti nuo 2010 metų pradžios. Nuo 2011 m. birželio 1 d. pradėjus 
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taikyti minėtą apskaitos būdą ir principą, visi mokestinių prievolių, turto ir įsipareigojimų likučiai 

turėjo būti sugrupuoti pagal buhalterines sąskaitas, įvertinti pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartų (VSAFAS) reikalavimus. Mes negalėjome įsitikinti arba patvirtinti, kad 

visi mokestinių prievolių, turto ir įsipareigojimų likučiai, buvę 2011 m. birželio 1 dieną, buvo 

perkelti teisingai, kad pradiniuose likučiuose nėra reikšmingų iškraipymų, turinčių įtakos 

ataskaitinio laikotarpio ataskaitų teisingumui, nes mums bendru susitarimu nustatytu terminu 

nebuvo pateikta informacija apie mokestinių prievolių, turto ir įsipareigojimų likučių sugrupavimą 

pagal buhalterines sąskaitas, apie jų įvertinimą pagal VSAFAS reikalavimus, apskaitoje 

užregistruotų buhalterinių sąskaitų likučių 2011 m. birželio 1 d. duomenis. Mums nebuvo pateiktos 

2011 m. pirmojo pusmečio ir devynių mėnesių mokesčių fondo finansinės ataskaitos, o metinės 

finansinės ataskaitos buvo pateiktos pavėluotai – 2012 m. gegužės 25 d. Jų patikrinti negalėjome, 

nes nebuvo pateikti reikiami apskaitos registrų duomenys metinėms finansinėms ataskaitoms 

parengti ir audituoti. Audituojamu laikotarpiu nebuvo patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 

mokesčių fondo apskaitos registrai. 

Atsisakymas pareikšti nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio duomenų 

Dėl dalykų, kurie sudaro atsisakymo pareikšti nuomonę pagrindą, atsisakome pareikšti 

nuomonę dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo 2011 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio duomenų. 

Valstybinio audito išvadą pateikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame 

audituotą Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo finansinių ataskaitų rinkinį. 
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